
UCHWAŁA NR 01/01/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Małgorzacie Butrymowicz-Łapińskiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Małgorzacie Butrymowicz- 
Łapińskiej stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie 
rozprawy doktorskiej pt. „Oddziaływanie wsparcia zwrotnego regionalnych instytucji finansowych 
na rozwój przedsiębiorstw”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 16 kwietnia 2019 r. mgr Małgorzata Butrymowicz-Łąpińska w trybie przepisów ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału 
Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 1.8/15/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. 
Przemysława Pluskoty, prof. US i promotora pomocniczego w osobie dr Kamili Słupińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 kwietnia 
2022 r. podjęła uchwałę nr 62/04/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 kwietnia 
2022 r. podjęła uchwałę nr 63/04/2022 w sprawie wyznaczenia mgr Małgorzacie Butrymowicz- 
Łapińskiej egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Małgorzata Butrymowicz-Łapińska zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem 
pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 lipca 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 113/07/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
prof. dr hab. Agnieszki Alińskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Anny 
Korzeniowskiej, prof. UMCS, z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Recenzja dr hab. Anny Korzeniowskiej, prof. UMCS, wpłynęła w dniu 25.09.2023 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Konkludując stwierdzam, że niniejsza rozprawa 
doktorska w akceptowalnym stopniu spełnia wymagania określone w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(Dz.U. nr 65 poz. 595, ze zm.). Przedstawioną pracę można ocenić jako wnoszącą nowa wiedzę w 
obszarze finansowania MŚP i działalności regionalnych instytucji finansowych oraz przedstawiającą 
oryginalne rozwiązanie w formie modelu automatyzacji procesu ubiegania się o środki z RIF przez 
MŚP. Zawarte w recenzji uwagi odnoszące się do niektórych jej aspektów, stanowią w pewnym 
stopniu element szerszej dyskusji, która wydaje się być konieczna i aktualna w najbliższym czasie. 
Na tej podstawie występuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego o przyjęcie pracy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej z dziedziny 
nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse oraz dopuszczenie do publicznej obrony.”

Recenzja prof. dr hab. Agnieszki Alińskiej, wpłynęła w dniu 29.11.2023 r. W konkluzji recenzji 
dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Moja ocena rozprawy 
doktorskiej Pani mgr Małgorzaty Butrymowicz- Łapińskiej pod względem merytorycznym 
i formalnym jest w pełni pozytywna. Na szczególne podkreślenie zasługują zaprezentowane w pracy 
opisy i analizy poszczególnych zagadnień oraz rzetelnie wykonane badania własne w postaci badań 
ankietowych i wywiadów pogłębionych, które można wykorzystać nie tylko dla regionu 
(województwa zachodniopomorskiego), ale także możne je ekstrapolować na całą zbiorowość RIF- 
ów funkcjonujących w Polsce. Natomiast wartościowe pod względem merytorycznym wnioski 
końcowe dotyczące aktualnego funkcjonowania i wewnętrznej organizacji regionalnych instytucji 

2



finansowych uzupełniają dotychczasowy stan wiedzy z dziedziny finansów. Ponadto podkreślić 
należy, że rozprawa doktorska przygotowana przez Panią mgr Małgorzatę Butrymowicz-Łapińską 
zawiera cenny materiał źródłowy do dalszych badań i analiz a sformułowane wnioski i postulaty mają 
charakter aplikacyjny i mogą być wykorzystane na potrzeby praktyki gospodarczej. W związku 
z zaprezentowaną powyżej oceną stwierdzam, że Pani mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej 
w drodze logicznego i spójnego wywodu zweryfikowała przyjęte hipotezy badawcze oraz w pełni 
zrealizowała założone cele badawcze, wykazując się przy tym odpowiednią wiedzą teoretyczną 
z zakresu nauk ekonomicznych. Autorka rozprawy doktorskiej na podstawie bogatej literatury 
przedmiotu, przy zastosowaniu właściwej procedury badawczej w postaci badań ankietowych, 
dokonała gruntownej i rzetelnej analizy naukowej dotyczącej wykorzystania środków finansowych 
dedykowanych dla regionalnych funduszy rozwoju w zakresie niwelowania luki finansowej 
w sektorze MSP. Przy tym sformułowała i przedstawiła oryginalny problem badawczy z zakresu 
finansów, wymagający wieloaspektowego podejścia oraz skrupulatnych analiz i przeprowadzenia 
samodzielnych badań. W mojej ocenie rozprawa doktorska pt. „Oddziaływanie wsparcia zwrotnego 
regionalnych instytucji finansowych na rozwój przedsiębiorstw” w pełni odpowiada wymogom 
formalnym określonym w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2014 poz. 1852, art. 13 ust. 1) i w związku z tym 
wnoszę o dopuszczenie Pani mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej do publicznej obrony”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 7 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę nr 175/12/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 8 stycznia 2024 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej odbyła się w dniu 
8 stycznia 2024 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 12 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: prof. dr hab. Agnieszki Alińskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz dr hab. Anny Korzeniowskiej, prof. UMCS, z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie, oraz 9 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty Butrymowicz-Łapińskiej w dniu 8..stycznia 
2024 r. podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty 
Butrymowicz-Łapińskiej

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Małgorzaty 
Butrymowicz-Łapińskiej o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 stycznia 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie 
stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 8 stycznia 
2024 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 01/01/2024 o nadaniu mgr Małgorzacie 
Butrymowicz-Łapińskiej stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse.

3



Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

22
15
15

0 
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukpwej 

Instytutu EkonogJfjFinansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

4


